ПРОТОКОЛ № 1
Заседание общественной комиссии муниципального образования сельского поселения «Дульдурга» по подготовке и обеспечению реализации муниципальной программы муниципального образования сельского поселения «Формирование современной комфортной среды» от 17.06.2023

Место проведения: администрация сельского поселения «Дульдурга», ул. 50 лет Октября, 10 (кабинет главы сельского поселения).в 12 часов 00 минут.
Вел заседание: председатель общественной комиссии – Чимит – Цыренов Владимир Валерьевич – глава сельского поселения «Дульдурга».
Секретарь комиссии: Мункуева Аягма Аюшиевна - секретарь - референт сельского поселения «Дульдурга».
Присутствовали:
Цыренов Андрей Васильевич – заместитель главы администрации сельского поселения «Дульдурга»;
Батомункуева Цындыма Церендоржиевна – председатель совета ветеранов войны и труда сельского поселения «Дульдурга»;
Нимаев Баир Батожаргалович – председатель совета ветеранов войны и труда Дульдургинского района;
Базарсадаева Оксана Арсалановна – заместитель начальника отдела культуры ФК и спорта комитет социальной политики Дульдургинского района.
Отсутствующих нет
Кворум 3/3 от общего состава комиссии имеется, заседание признано состоявшимся.

Повестка дня:
1. О подведении итогов приема предложений от населения и определения общественной территории, на которой будет реализовываться проект комфортной городской среды в рамках проекта Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Докладчик Цыренов Андрей Васильевич
заместитель председателя общественной комиссии Цыренов А.В. огласил повестку совещания, предложил утвердить.

Голосовали «За» - единогласно

РЕШИЛИ:
Повестку дня утвердить в виде:
1. О подведении итогов приема предложений от населения и определения общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
- докладчик Цыренов А.В.
По первому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: А.В. Цыренова
С 08 февраля 2023 года администрация сельского поселения «Дульдурга» приняла решение принимать участие в 2023 году во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды. В период с 13 февраля по 16 февраля 2023 года включительно от жителей с. Дульдурга принимались предложения по выбору общественной территории, на которой будет использовавшаяся проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Голосование за выбор общественной территории, где будет реализован проект создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселения.
Пункты сбора предложений от населения были расположены в пунктах:
- в здании администрация сельского поселения «Дульдурга», ул. 50 лет Октября, 10;
- в здании администрация муниципального района «Дульдургинский район», ул. Советская, 28;
- в здании МБУК «Дульдургинский межпоселенский социально культурный центр», ул. 8 марта, 7.
По итогам приема предложений  от жителей с. Дульдурга» голоса разделились следующим образом

Предложения общественных территорий на сходе граждан сельского поселения «Дульдурга»
	Место
	Территория
	Количество
предложений

	1.
	с. Дульдурга, ул. 50 лет Октября (парк Победы)
	45

	2.
	с. Дульдурга ул. Кирова, 4 (ДЭУ)
	4

	3.
	с. Дульдурга, ул. Школьная, 3 (напротив школы № 2 и детского садика «Бэлик»)
	10

Итого участвующих: 59 человек

Предложения общественных территорий на пунктах приема:
1. Администрация сельского поселения «Дульдурга», ул. 50 лет Октября, 10;
2. Администрация муниципального района «Дульдургинский район», ул. Советская, 28;
3. МБУК «Дульдургинский межпоселенский социально культурный центр», ул. 8 марта, 7.
	Место
	Территория
	Количество
предложений

	1.
	с. Дульдурга, ул. 50 лет Октября (парк Победы)
	87

	2.
	с. Дульдурга ул. Кирова, 4 (ДЭУ)
	9

	3.
	с. Дульдурга, ул. Школьная, 3 (напротив школы № 2 и детского садика «Бэлик»)
	17

Итого участвующих: 113 человек

Общие итоги:
	Место
	Территория
	Количество
предложений

	1.
	с. Дульдурга, ул. 50 лет Октября (парк Победы)
	132

	2.
	с. Дульдурга ул. Кирова, 4 (ДЭУ)
	13

	3.
	с. Дульдурга, ул. Школьная, 3 (напротив школы № 2 и детского садика «Бэлик»)
	27

Итого участвующих: 172 человека

РЕШИЛИ
1. Утвердить результаты подсчета голосов жителей с. Дульдурга по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях:
	Место
	Территория
	Количество
предложений

	1.
	с. Дульдурга, ул. 50 лет Октября (парк Победы)
	132

	2.
	с. Дульдурга ул. Кирова, 4 (ДЭУ)
	13

	3.
	с. Дульдурга, ул. Школьная, 3 (напротив школы № 2 и детского садика «Бэлик»)
	[bookmark: _GoBack]27

2. Определить общественную территорию, расположенную по адресу Забайкальский край с. Дульдурга, ул. 50 лет Октября, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта, в качестве победителя отбора общественных территорий и включить  ее в заявку для участия в 2023 году во всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и  исторических поселениях.
Голосовали За – единогласно.
Заседание объявлено закрытым.

Председатель общественной комиссии                            В.В. Чимит – Цыренов